Управление образования Администрации города Нижний Тагил

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 12 деревни Усть-Утка
622982, Свердловская обл., Пригородный р-н, д. Усть-Утка, ул. Советская, д.12, т(ф) 8(3435)91-77-97

Приказ

29.08.2025                                                                                                        № 105

Об обеспечении организации и проведения всероссийской
олимпиады школьников в МБОУ ООШ №12 д. Усть-Утка

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Администрации города Нижний Тагил

Управление образования № 502 от 22.08.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ ООШ 12 д. Усть-Утка в 2025-

2026 учебном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».

2. Создать школьный организационный комитет по организации и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

ООШ 12 д. Усть-Утка в 2025-2026 учебном году (далее - оргкомитет и

олимпиада).

3. Утвердить состав школьного организационного комитета по

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ ООШ 12 д. Усть-Утка в 2025-2026 учебном году

(приложение № 1);

4. Оргкомитету обеспечить:

1) нормативное, информационное и организационное

сопровождение школьного этапа олимпиады по 24 общеобразовательным

предметам: астрономия, биология, география, иностранный язык (английский,

испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), информатика

(«Программирование», «Информационная безопасность», «Робототехника» и

«Искусственный интеллект»), искусство (мировая художественная культура),

история, литература, математика, обществознание, основы безопасности и

защиты Родины, право, русский язык, труд (технология) по профилям

«Техника, технология и техническое творчество», «Культура дома, дизайн и

технология», физика, физическая культура, химия, экология, экономика с

использованием информационно-коммуникационных технологий;

2) организацию участия учащихся, участников школьного этапа

олимпиады в МБОУ ООШ 12 д. Усть-Утка в муниципальном и региональном

этапе олимпиады.

3) Назначить ответственным лицом за организацию и проведение

школьного этапа олимпиады, в том числе за работу с «Региональной базой

данных обеспечения проведения олимпиад» (далее – РБДО) учителя Охотенко

Е.Ю., электронная почта ystytka@mail.ru, +79506350906.

4) Охотенко Е.Ю. актуализировать информацию в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников» на официальном сайте МБОУ ООШ

12 д. Усть-Утка до 06.09.2025 г.

5) Представить в МАУ ДО ГДДЮТ на электронный адрес:

nauka.gddiut@yandex.ru в срок до 03.09.2025 г:

- приказ о назначении ответственных за организацию и проведение

школьного этапа олимпиады, в том числе за работу в РБДО (Ф.И.О.,

должность, контактный телефон и адрес электронной почты) для организации

обмена оперативной информацией;

- ссылку на страницу олимпиады на официальном сайте

образовательного учреждения

(http://utka12.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov/0-69).

6) направить в МАУ ДО ГДДЮТ заявления граждан об аккредитации

в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного и

муниципального этапов олимпиады в срок до 05.09.2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 12 д. Усть-Утка

Селиванова В.В.

mailto:ystytka@mail.ru
http://utka12.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov/0-69

Приложение 1

Состав школьного организационного комитета по организации и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ ООШ 12 д. Усть-Утка в 2025-2026 учебном году

Организаторы

1. Охотенко Елена Юрьевна, учитель.

2. Романова Юлия Олеговна, учитель.

3. Таранта Арсений Владимирович, учитель.

Состав жюри и состав апелляционной комиссии
Предмет Состав жюри Состав апелляционной

комиссии

Английский язык Таранта А.В., учитель
(преподаваемый предмет –

английский язык)

Таранта А.В., учитель
(преподаваемый предмет –

английский язык)

Биология Охотенко Е.Ю., учитель

(преподаваемый предмет –

биология)

География Таранта А.В., учитель

(преподаваемый предмет –

география)

Искусство (МХК) Охотенко Е.Ю.  учитель

(преподаваемый предмет – ИЗО)

Бабина С.Г., учитель начальных

классов

Охотенко Е.Ю.  учитель

(преподаваемый предмет – ИЗО)

Бабина С.Г., учитель начальных

классов
Информатика

(профиль

«Искусственный

интеллект»)

Мастеркова Ю.А. учитель

(преподаваемый предмет –

информатика)

Информатика

(профиль

«Информационная

безопасность»)

Мастеркова Ю.А. учитель

(преподаваемый предмет –

информатика)

Информатика

(профиль

«Программирование»)

Мастеркова Ю.А. учитель

(преподаваемый предмет –

информатика)

Информатика

(профиль

«Робототехника»)

Мастеркова Ю.А. учитель

(преподаваемый предмет –

информатика)

История Таранта А.В. учитель

(преподаваемый предмет –

история)

Таранта А.В. учитель

(преподаваемый предмет – история)

Литература Романова Ю.О. учитель

(преподаваемый предмет –

литература)

Романова Ю.О. учитель

(преподаваемый предмет –

литература)

Математика Пимшина Н.Н., учитель

(преподаваемый предмет –

математика)

Основы безопасности

и защиты Родины

Романова Ю.О., учитель

(преподаваемый предмет –ОБЗР)

Романова Ю.О., учитель

(преподаваемый предмет –ОБЗР)

Обществознание Таранта А.В. учитель Таранта А.В. учитель

(преподаваемый предмет –

обществознание)

(преподаваемый предмет –

обществознание)

Право Таранта А.В. учитель

(преподаваемый предмет –

обществознание)

Таранта А.В. учитель

(преподаваемый предмет –

обществознание)

Русский язык Романова Ю.О., учитель

(преподаваемый предмет –

русский язык)

Бабина С.Г., учитель начальных

классов

Романова Ю.О., учитель

(преподаваемый предмет – русский

язык)

Бабина С.Г., учитель начальных

классов

Труд (Техника,

технология и

техническое

творчество)

Охотенко Е.Ю., учитель

(преподаваемый предмет –

технология)

Бабина С.Г. Учитель начальных

классов

Охотенко Е.Ю., учитель

(преподаваемый предмет –

технология)

Бабина С.Г. Учитель начальных

классов

Труд (Культура дома,

дизайн и технология)

Охотенко Е.Ю., учитель

(преподаваемый предмет –

технология)

Бабина С.Г. Учитель начальных

классов

Охотенко Е.Ю., учитель

(преподаваемый предмет –

технология)

Бабина С.Г. Учитель начальных

классов

Физика Мастеркова Ю.А., учитель

(преподаваемый предмет –

физика)

Мастеркова Ю.А., учитель

(преподаваемый предмет – физика)

Физическая культура Романова Ю.О., учитель

(преподаваемый предмет –

физическая культура)

Таранта А.В., учитель

(преподаваемый предмет –

физическая культура)

Романова Ю.О., учитель

(преподаваемый предмет –

физическая культура)

Таранта А.В., учитель

(преподаваемый предмет –

физическая культура)

Химия Охотенко Е.Ю., учитель

(преподаваемый предмет –

химия)

Экология Охотенко Е.Ю. учитель

(преподаваемый предмет –

биология)

Бабина С.Г., учитель начальных

классов

Охотенко Е.Ю. учитель

(преподаваемый предмет –

биология)

Бабина С.Г., учитель начальных

классов

Экономика Таранта А.В., учитель

(преподаваемый предмет –

история, обществознание)

Таранта А.В., учитель

(преподаваемый предмет – история,

обществознание)

		2025-09-12T16:20:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 ДЕРЕВНИ УСТЬ - УТКА